Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 08 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXX– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 038/2023, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 12/2023, com abertura no dia 21 de março de 2023 às 14:00 horas, no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é o Registro de Preços de mobiliário Urbano para

atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Obras. Informações complementares poderão ser

obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de

Minas/MG, 08/03/2023. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 039/2023, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 13/2023, com abertura no dia 22 de março de 2023 às 09:00 horas, no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é o Aquisição de Trator Agrícola, Novo/0KM para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-

1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 08/03/2023. Ricardo José de Souza – Secretário Municipal Agricultura,

Pecuária e Meio Ambiente.

RESULTADO DO PROCESSO Nº 037/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2023

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através do Agente de Contratação, torna público o

resultado do Processo nº 037/2023, Inexigibilidade de Licitação nº 04/2023, na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA, CNPJ

N° 33.552.051/0001-85

Contratação de Show

Artístico de Cezar e Paulinho

para apresentação na IX Festa

do Cavalo e Encontro de

Muladeiros de Taquaraçu de

Minas, em atendimento das

necessidades da Secretaria

Municipal de Esportes,

Cultura, Turismo e Lazer.

Data: 21/04/2023

R$ 125.000,00

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 08 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXX– Lei Municipal nº 853/2014.

2

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Ana Paula da Silva Braga - Agente da Contratação

RESULTADO DO PROCESSO Nº 034/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através do Agente de Contratação, torna público o

resultado do Processo nº 034/2023, Inexigibilidade de Licitação nº 01/2023, na forma que segue:

Nº  VENCEDOR ITEM VALOR TOTAL ESTIMADO R$

01 PORTAL DOS EVENTOS –

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA – ME, CNPJ N°

14.483.631/0001-13

Contratação de Show Artístico de

Marcos Paulo e Marcelo para

apresentação na IX Festa do

Cavalo e Encontro de Muladeiros

de Taquaraçu de Minas, em

atendimento das necessidades da

Secretaria Municipal de Esportes,

Cultura, Turismo e Lazer.

R$ 50.000,00

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Ana Paula da Silva Braga - Agente da Contratação

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 08 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXX– Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2023 RELATIVO AO PROCESSO
Nº 034/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: PINTO FERNANDES SOCIEDADE IND ADVOCACIA, CNPJ N° 36.919.765/0001-77

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos de consultoria especializados para

questões de matérias de alta complexidade e não corriqueiras, com ênfase em controle interno dos atos

administrativos, realizando diagnósticos e ações de conformidade pública, permitindo melhor subsidiar

decisões administrativas, identificando erros e sugerindo propostas, buscando a higidez e conformidade

administrativa de maneira transparente e eficaz.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.02.01.04.124.0001.2005.3.3.90.35.00

VALOR DO CONTRATO: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 07/03/2023 à 06/03/2024

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

EXTRATO DO CONTRATO N° 15/2023 RELATIVO AO PROCESSO
Nº 036/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: LR&T PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ N° 18.044.862/0001-81

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 08 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXX– Lei Municipal nº 853/2014.

4

OBJETO: Contratação de Show Artístico de Lucas Reis & Thacio para apresentação na IX Festa do Cavalo

e Encontro de Muladeiros de Taquaraçu de Minas, em atendimento das necessidades da Secretaria

Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.10.02.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500)

VALOR DO CONTRATO: R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais)

VIGÊNCIA: 07/03/2023 à 28/04/2023

Ana Paula da Silva Braga - Agente de Contratação

		2023-03-08T17:03:14-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159